



Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/009458/20/OŠK/Kou VZ 123.19

Sp. zn.

všem dodavatelům

zveřejněním na profilu zadavatele

- zde -

Vyřizuje: Ing. Markéta Koukalová

Telefon: +420 599 430 311

E-mail: marketa.koukalova@ovajih.cz

Datum: 28. ledna 2020

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8

Veřejná zakázka: „Výměna oken ZŠ V. Košáře 6”

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu
IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná ve smyslu § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

V návaznosti na žádost dodavatele přijatou prostřednictvím emailu ze dne 24. 1. 2020 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to:

Dotaz č. 19	Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 18 opakovaně sděluje, že požadavek na rozměry profilů rámu a křídel je dán z důvodu dodržení jednotného vzhledu budovy školy. Výraz změna vzhledu stavby“ používaný v právních předpisech (a jim obdobné výrazy jako jednotný vzhled budovy používaný Zadavatelem) je neurčitý právní pojem, jehož neexistuje legální definice. Z tohoto důvodu se dotazujeme, jaké charakteristiky považuje Zadavatel za významné z hlediska jednotného vzhledu budovy?
Odpověď zadavatele na dotaz č. 19	Z hlediska jednotného vzhledu budovy školy, zadavatel stanovil a upřesnil tyto podmínky a charakteristiky úpravou zadávací dokumentace, viz vysvětlení č. 7: – vnější osazení oken musí být shodné, jako je osazení již vyměněných oken – maximální odchýlení rozměrů rámu a křídel může být +/- 5 mm – před podpisem smlouvy musí být předložen vzorek profilu rámu a křídla k posouzení. Ostatní specifika díla jsou dána projektovou dokumentací.

Dotaz č. 20	Jak již bylo uvedeno v dotazu číslo 18, rozměry profilů křídel a rámů se v praxi mezi jednotlivými výrobci standardně liší v milimetrech při obdobných technických a funkčních vlastnostech. Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 18 uvedl, že Maximální odchýlení rozměrů rámů a křídel může být +/- 5 mm. Žádáme o vysvětlení, z jakého důvodu bylo Zadavatelem stanoveno odchýlení rozměrů rámů a křídel maximálně na +/- 5 mm, když reálně je budova pozorována z dálky několika metrů či desítek metrů (a lidské oko není schopné rozlišit rozdíly v řádu mnoha milimetrů, nikoliv jen 5 milimetrů)?
Odpověď zadavatele na dotaz č. 20	Zadavatel stanovil toleranci maximálního odchýlení rozměrů rámů a křídel +/- 5 mm tak, aby byla <u>dodržena minimální stavební hloubka okenního rámů 70 mm</u> . Okna musí splňovat nejen fyzikálně izolační parametry, ale i tuhost a pevnost okna.
Dotaz č. 21	V případě, že v odpovědi na předchozí dotaz bude Zadavatel trvat na možném maximálním odchýlení rozměrů rámů a křídel +/- 5 mm, potom se ptáme, proč nemůže být maximální odchýlení rozměrů rámů a křídel maximálně +/-10 mm?
Odpověď zadavatele na dotaz č. 21	Viz odpověď č. 20.

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné.

S pozdravem

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth DiS.,
vedoucí odboru školství a kultury

Dokument je opatřen elektronickým podpisem.